Dari transaksi yang dilakukan terdakwa dengan rekannya terdakwa mendapatkan 

sejumlah uang sebesar Rp. 3.500.000,- (tiga juga lima ratus ribu rupiah), yang mana  dari 

perbuatan terkdakwa tersebut mengakibatkan PT. Karya Transportasi Abadi mengalami 

kerugian sebesar Rp. 5.016.000,- (lima juta enam belas ribu rupiah). 

Berdasarkan latar belakang penelitian dan penjelasan kasus diatas, penulis tertarik 

melakukan penelitian ini dengan judul; “Pertanggungjawaban Tindak Pidana 

Penggelapan Dalam Jabatan Pada Perseroan Terbatas (PT) Karya Tranportasi Abadi

[...]

dapat dipidana penjara maksimal 5 (lima) tahun. Sedangkan, bagi pelaku Tindak 

Pidana Penggelapan dalam jabatan bagi mereka yang menjalankan jabatan umum 

dapat dipidana penjara minimal 3 (tiga) tahun dan maksimal 15 (lima belas) tahun 

dan pidana denda paling sedikit Rp.150.000.000,- (seratus lima puluh juta rupiah) 

dan paling banyak Rp.750.000.000,- (tujuh ratus lima puluh juta rupiah).  

Tindak pidana penggelapan merupakan suatu suatu tindak pidana yang 

berhubungan dengan masalah moral ataupun mental dan suatu kepercayaan atas 

kejujuran seseorang. Oleh karena itu tindak pidana ini bermula dari adanya suatu 

kepercayaan pihak yang dilakukan oleh pelaku tindak pidana penggelapan

[...]

bahwa Terdakwa Yogi Pratama Bin Busnair yang merupakan supir/ karyawan PT. Karya 

Tranportasi Abadi sejak 5 November 2022 diperintahkan oleh pengurus muatan PT. Karya 

Tranportasi Abadi cabang Cilegon untuk mengangkut muatan berupa asbes sebanyak 3300 

(tiga ribu tiga ratus) lembar yang berada di PT. Djabesmen Cikarang Jawa Barat, yang mana 

pada saat mengangkut  barang tersebut Terdakwa menggunakan 1(satu) unit Truck Trontong 

merk Giga warna putih dengan BE 9298 BJ dengan tujuan ke Toko Tani Mulya Mesuji. Pada 

hari Jumat tanggal 24 Februari 2023 terdakwa sampai dan memarkirkan kendaraannya di RM.

[...]

Sampai dengan pada hari Jumat tanggal 10 Maret 2023 

terdakwa dibawa ke Polsek Natar Lampung Selatan untuk diperiksa lebih lanjut terkait perkara 

penggelapan dalam jabatan yang dilakukan oleh Terdakwa. Dalam peristiwa tersebut PT Karya 

Tranportasi Abadi mengalami kerugian sebesar Rp. 5.016.000-, (lima juta enam belas ribu 

rupiah). 

Oleh karena hal yang sudah dijelaskan di atas, maka penulis dapat  menguraikan 

mengenai tindakan yang akan dilakukan oleh aparat penegak hukum mulai dari Penyidik pada 

Kepolisian Resor Lampung Selatan, Kejaksaan Negeri Lampung Selatan, dan Pengadilan